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DE MINAS GERAIS DO MEID AMBIENTE INSTITUTO ESTADUAL DE FLORESTAS cov
Auto de Infragdo No. 264358/2020 ' ' Termo de Cientificagdo ! Pagina No.: 1

7 , 2009271410041350081 F .
g Data lavratura !Hora lavratura | Vinculado a0 REDS No.
[ 29/08/2620 |09:38:38 | 046445430 - 25/09/2020

x[ Outfas vinculacBes :
} ’ REDS N° 2020-046445430-001

. Operacéo 'Local da lavratura Local da fiscalizagdo
| 000 - NAO HA OPERACAO FRUTAL ITAPAGIPE
EVINCULADA
7 Autuado i
Nome | CPFICNPJ | Outro documento l Data nascnmento |
‘ [ USINA ITAPAGIPE ACUCAR E ALCOOL LTDA. | 06.059.962/0001- ! - |
[ 00 l
|Funcao Nome da mae | cEP i
& , | 38.240-000 |
i Enderego | KM i Complemento l!
[ 0
' Bairro UF | Municipio O
{ ZONA RURAL MG ITAPAGIPE-
| Caixa postal iTeIefone Celular ] e-mail
| o |
L Responsavel
J Nome i CPF/CNPJ | Outro documento " Data nascimento
| PEDRO AUGUSTO PORTO CARNEIRO ]!%} | ; ﬂ
| ‘ '
| | |
| Nome da mée [ CEP
i | 38.240-000
-‘- Endereco | KM | Complemento
I ] [
' Bairro Ur | Municipio
MG ITAPAGIPE
Caixa postal _ETeIefone ]iCelular Funcéao
\ H | 1 | GERENTE AGRICOLA
Assinatura
|
' Nome (autuado) | CPF/CNPJ l
l USINA ITAPAGIPE ACUCAR E ALCOOL LTDA. l 06.059.962/0001-00 ?
'Nome (equipe) ; Matricula [
4‘ RAFAEL DA SILVA DAMASCENO { 1350081 |

sisfai.semad.mg -gov.br/semad/paginas2finfracac.asp?usuario_logado=2212162 14&inicial=220220214221 2222Z732332202362182232312312342... 1/4
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f = : r T ¢
| Auto de Infragsio No. 264358/2020 _ | Pagm%‘g&,ﬁ
Embasamento Legal [ :‘3

1)Atividade ?ﬂ\

N e s i o T TT anusis. semiserenes & saranas af e —— o e AR St sl e e Rl g e PR

| &V TUJT ) Ul-lll.l.l Co arnludai a D\.—'IIIIFCIC <o PGI GIIGO, DH\IIL«-UILUIO < I.;UIIJ o GHI QQIIVIHﬂDlU!la, A'G\:I.U I LG anLu LI S BN ‘\5\.,

! Lei | Decreto | Artigo | Anexo ' Cadigo/ | Coordendas

120.922/2013 | ecreto 47.838/20 |3 il ] ftem/Subitem |-19.840278,

\ ; ; 5 . : (314-A - | -49.596944

”  Descrigao J
P10voca.r incéndio em florestas ¢ demais formas de vegeracio I
em area comum ocupada com paar,agem artinicial ou culturas agricolas e tlorestais L |
Observag.oes |

| O INFRATOR FOI AUTUADO POR PROVOCAR INCENDIO EM AREA COMUM OCUPADA COM PASTAGEM ARTIFICIAL E CULTURA‘
AGR_ICOLA (CANA DE ACUCAR), NAS COORDENADAS § 19° 50' 25,29" WO 49° 35' 49.65". DEMAIS INFORMACOES CITADAS NO REDS N° |
”(}‘70-0464—15430-001

Penaiidades

' Agenda . | Quantidade | Porte | Penalidade | Valor E
| Verde Flora |473,00 ; | MULTA SIMPLES | 175,00 ;
Tipo | Valor | ' Valor total (UFEMG) i
: ; |82.775,00 ,
Reincidéncia : i
- Reincidéncia ' | Auto da reincidéncia
_Nao foi possivel verificar |
2)Ativ1dade |
G-01-03-1 Culturas anusis, semiperenes e perenes, sﬂvrcultura e cultivos agrossﬂwpastop@h\ortmuItura Pot. <
[ Lei | Decreto 4 { Artigo [ | Anexo Codigo/ \ Coordendas E
120.922/2013 ' Decreto 47 838/20 | 3 o /| item/Subitem -m 843889, %
i | ./ |31aC- |-49.585833 !
Descricéo ;
Provoear incéndio em florestas e demais formas de vegetagio .
| em reserva legal e |
| Observagtes ]T
| © INTRATCR TOI AUTUADC IPOR PROVOCAR INCENDIC TM RESIRVA LEGAL LOCALIZADA NAS COORDINADAS § 197 50/ 28,54 ¢ WO i
| 49° 35" .92". DEMAIS INFORMACOES CITADAS NO REDS N° 2020-046445430-001 :
| Penalidades |
| Agenda | Quantidade ' Porte | Penalidade - | Valor |
| Verde Flora | 23,00 ; | MULTA SIMPLES | 1 500,00
Tipo | Valor Valor total (UFEMG) !
| | 111.500,00 /
Reincidéncia
[Reincidéncia : j/—\uto da reincidéncia
N&o foi possivel verificar - .
| 3)Atividade t
| G-01-03-1 Culturas anuais, semiperenes e perenes, silvicultura e cultivos agrossilvipastoris, exceto horticultura Pot. |
| Lei | Decreto F | Artigo | Anexo ,Go’d?ﬁa"\ | | Coordendas i
120.922/2013 x Decreto 47.838/20 [ i3 E 1] " | item/Subitem 1-19.845833,
: | : f [314D - 3 -49.603333

| |

' Descrigdo ; : |

|

Provu(.ar incéndio em florestas ¢ demais formas de vegetacdo !
| em drea de preservagdo permanente, unidade de conservacio de uso sustentivel ou zona de amortecimento de unidade de conservacio de protecdo integral

O- INFRATOR FOI AUTUADO POR PROVOCAR INCENDIO EM AREA DE PRESERVACAC PERMANENTE LOCALIZADA NAS

 Observacdes ' l
|
COORDENADAS § 19° 50' 45,86 ¢ WO 48° 36' 12,50". DEMATS INFORMACOES CITADAS NO REDS N¢ 2020-046445430-001 ‘

' Nome (autuado) . . | CPF/CNPJ [
| USINA ITAPAGIPE ACUCAR E ALCOOL LTDA. : 06.059.962/0001-00 |
| Nome (equipe) | Matricula '
| RAFAEL DA SILVA DAMASCENO { 1350081 f

sisfai.semad mg.gov.brisemad/paginas?/infracac asp?usuaric_lagada=7212187148inicial=2202202149217979929222207258218293921 521 2342 24




22/10/2020 SEMAD - INFRACAO
e 1 ZZODEAUS
Auto de Infragio No. 264358/2020 | PagingA,aT
Penalidades é_,"? { ((;aj'
Agenda | Quantidade Porte Penalidade | Valor %_ 4
Verde Flora I 3,00 MULTA SIMPLES | 700,00 5 VIST]
Tipo i Valor Valor total (UFEMG) %ﬂ_ﬂ_
| 2.100,00
Reincidéncia

Reincidéncia
N&o foi possivel verificar

Auto da reincidéncia

Demais cominacoes

Embargo/Suspensao de atividade EmbargolSuspensécrApreenséo Demolicgo Restritiva de direito
Nao de obra Nao N&o Nao
‘ Nao =
Descricao _
DEMAIS INFORMACOES CITADAS NO REDS N° 2020-046445430-001
ERP
Kg pesado ERP por Kg (Valor total ERP
Defesa/Pagamento
Unidade administrativa para apresentacao de defesa Telefone da CEP
~! 52 Cia PM MAmDb - Uberaba unidade [ 38.065-470
! (34) 3317-8900 |
Endereco | KM Complemento
Praca Governador Magalh3es Pinto, n® 434, bairro Fabricio- | 434 52 CIA PM MAMB
Uberaba ’ \
Bairro. UF Municipio
FABRICIO MG UBERABA
Fotos

Mapeamento de toda area
atingida pelo Incéndio

PR - ]

Nome (autuado)

USINA ITAPAGIPE ACUCAR E ALCOOL LTDA.

CPF/CNPJ

06.059.962/0001-00

Nome (equipe)

| RAFAEL DA SILVA DAMASCENO

Matricula
| 1350081

sisfai.semad.mg.gov.br/semad/paginas2/infracao.asp?usuaric_logade=221216214&inicial=2202202142212222232332202362182232312312342... 3/4




22/10/2020 : SEMAD - INFRACAO

| ~ | N
! Auto de Infracio No. 264358/2020 ; Pagmﬂ-

| ORIENTAC:OES PARA PAGAMENTO DA MULTA & L?oiﬂ s
‘ O autuado possui o prazo de 20 (wnte) dias, contados a par’ur da cnentif icagdo do auto de infragdo, para pagaram lﬁl u,(z,

| administrativa,
| Para realizar o pagamenio da multa, o autuado devera solicitar & unidade responsével pelo processamento, indicada n
{ campo Defesa do Auto de infragdio, a emiss80 do DAE (Documento de Arrecadagdo Estadual).
| O protocolo de quaisquer documentos atinentes aos processos de fiscalizacdo ambiental, incluindo.a defesa administrativa,
! devera obrigatoriamente ocorrer junto & unidade indicada no auto de infragio, sendo admitido o protocolo através de
| postagem pelo Correio, com aviso de recebimento, conforme estabelecido no art. 72 do Decreto n° 47.383/2018.
A defesa administrativa devera observar todos os requisitos de admissibilidade previstos no Decrato n°® 47.383/2018.

| DEMAIS INFORMACOES

| Fica Vossa Senhoaria cientificado(a) de todo o contetido deste documento. A visualizacio deste podera ocorrer mediante

r acesso ao sitio eletrénico hitp://sisfai.semad.mg.gov.br/protocolo, na internet, utilizando o protocolo wrtual citado supra, sendo
[ considerado vista processual

i Nome (autuado) ) ) E CPF/CNPJ l ‘
T USINA ITAPAGIPE ACUCAR E ALCOOL LTDA. | 06.059.962/0001-00 l ‘
} Nome (equipe) ! Matricula '
| RAFAEL DA SILVA DAMASCENO 1 1350081

sisfai.semad mg govbr/semad/paginas?/infracao_asp?usuario_lagade=271216214%inicial=22022021422122722372332202367182732312312342 4/4



POLICIA
MILITAR

DE MINAS GERAIS BATALHAO DE POLICIA MILITAR DE MEIO AMBIENTE

COMANDO DE POLICIAMENTO DE MEIO AMBIENTE

52 Companhia PM de Meio Ambiente

32 Pelotdo PM MAmMb

Oficio 3.1.114 - 3° Pel PM MAmb

De: 135008-1 Cb PM Rafael da Silva Damasceno
Ao Cmt do 3° PM MAmb - 2° Ten PM Elvisson Martins Naves -
Frutal, 29 de Setembro de 2020 | ‘

Nesta data comparecemos a sede da Usina ltapagipe Agucar & Alcool
Ltda, CNPJ: 06.059.962/0001-00, onde foram entregues ao Representante Sr.
. ; Pedro Augusto Porto Carneiro, CPF | , RG {1 .
B [ ao qual foram entregues as folhas de 01 a 04 do Auto de Infragdo
No. 264358/2020, termo de cientificagido 2009271410041350081, sendo ele
orientado sobre todos os procedimentos quanto a local e prazos de defesa.

Atenciosamente;

. o, > -
T 2 ¥ = * T i O e A .
foi - R bt T . % |

' Rafael da Silva Damasceno, Cb PM

Confirma recebimento do Auto de Infragdo acima mencinado:

/)
1 /3

Pedro AW Cameiro, Gerente Agricola




SISTEMA INTEGRADO DE DEFESA SOCIAL - POLICIA MILITAR

ALY S
3

ROLETIM DE QOCORRENCIA

N° 2020-04644543

1.GP/3

UNIDADE RESPONSAVEL PELO REGISTRO i
PEL MAMB/5 CIA PM MAMB/BPM MAMB

MUNICIPIC
[FRUTAL

O
ey

Oy,

UNIDADE MILITAR:
UNIDADE POLICIAL:

UNIDADE DE AREA RESPONSAVEL

OUTRAS UNIDADES
OUTRAS UNIDADES

DATA DO REGISTRO

25/09/2020 07:51

DESTINATARIO
DELEGACTIA DE POLICIA CIVIL/ITAPAGIPE

ORIGEM DA COMUNICACAO

GOMG FOI SOLIGITADQ O ATENDIMENTO DA OCORRENGIA
PESSOALMENTE EM UMA UNIDADE/POSTO

25/09/2020

DATA DA COMUNICACAO

HORA CA GOMUNICAGAD
07:48

.

PROVAVEL DESCRIGAO DA OCORRENCIA PRINCIPAL
32327 - PROVOCAR INCENDIO EM FLORESTAS, MATAS/VEGETACRO

DADOS DA OCORRENCIA / ATIVIDADE

ALVO DD EVENTO
XXXX

TENTADO / CONSUMADO
CONSUMADO

|DATAHORA DO FATO
25/08/2020

07:48

DATAHORA DO INIGIO DO ATENDIMENTO ND LOCAL
25/08/2020

08:00

DATA/HORA FINAL DO ATENDIMENTO

29/09/2020 10:30

DATAHORA FINAL DO PREENCHIMENTO
29/08/2020

11:04

DESCRIGAC DO LUGAR
FAZENDA

COMPL DE LOCAL MEDIATO

FAZENDA

LOCAL (AV., RUA, ETC)

FAZENDA RIBEIR3AQ DO MEIO

NUMERO
S/N

KM
XEAX

COMPLEMENTO
XXX

BAIRRO / VILA
ZONA RURAL,

ITAPAGIPE/MG

CEP
38240-000

MUNICIPIO
ITAPAGIPE

UF
MG

PAIS
BRASIL

PONTO DE REFERENCIA
ZENDA RIBEIRAO DQ MEIO E CORREGO DA EGUA

LATITUDE

=19 50

25,2"

LONGITUDE

-49° 35 49,60"

[Tr-oviA
HHAH

QUALIFICAGAO DOS ENVOLVIDOS

SEXO
XXAXX

ENVOLVIDO 1

 TIPO ENVOLVIMENTO
AUTOR

TIPO DE PESSCA
JURIDICA

COD. NATUREZA
N32327

TENTADO / CONSUMADO
CONSUMADOQ

DESCRICAO NATUREZA
PROVOCAR INCENDIO EM FLORESTAS, MATAS/VEGETACAQD

NOME COMPLETO

USINA ITAPAGIPE ACUCAR E ALCOOL LTDA

NACIONALIDADE
XXXX

DATA NASCIMENTO
HXXX

KX

NATURALIDADE / UF

IDADE APARENTE
XXXX

ESTADO CIVIL
XXXX

cuns

OCUPAGAQ ATUAL
HEXX

TIPO DO DOCUMENTO
p,9.6.0.4

DE IDENTIFICAGAO

[9.0:4

NUMERQ DOCUMENTO IDENTIDADE

ORGAQ EXPEDIDOR
XXXX

UF
XX

CPF /CNPJ
06052962000100

ESCOLARIDADE
XXX

FAZENDA

ENDERECAQ (AV., RUA, ETC)
AGUA AMARELA

NUMERO
0

KM
XXXXX

COMPLEMENTO
CAIXA PCSTAL:

34

BAIRRQ
ZONA RUPAL,

ITAPAGIPE

MUNICIPIO
ITAPAGIPE

UF
MG

| FAlS
BRASIL

CEP
38240-000

XXXX

TELEFONE RESIDENCIAL! CELULAR

TELEFONE COMERCIAL/ CELULAR
(34)3424-0100

SEXO
FEMININO

ENVOLVIDO 2

TIPO ENVOLVIMENTQ

TESTEMUNHA DA ACAO DOS POLICIAIS/BOMBEIROS

TIPO DE PESSOA
FISICA

COD. NATUREZA

N32327

TENTADO / CONSUMADO
CONSUMADO

DESCRIGAQ NATUREZA
PROVOCAR TNCFNNTO FM FT.ORESTAS,

MATAS /VRGRTACAQ

NOME COMPLETO

MARTA JOSE FERREIRA MARQUES

NACIONALIDADE
BRASILEIRA

DATA NASCIMENTO

NATURALIDADE / U

DIGITADOR:

Bl41350081

GERADO POR: PML1S575B10
22/10/2020 16:51



o2 SISTEMA INTEGRADO DE DEFESA SOCIAL - POLICIA MILITAR N° 2020-0464454
TAMEN BOLETIM DE OCORRENCIA FIs,
ENVOLVIDO 2 B
IDADE APARENTE ESTADO CIVIL = _@"“
57 CASADO o
ORIENTAGAD SEXUAL IDENTIDADE DE GENERD N o .
HETEROSSEXUAL TGNORADO N A
CcuTis OCUPACAD ATUAL
PARDA DO LAR ~
MAE ‘
‘F‘AI
TIPC DO DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAD
CARTEIRX DE IDENTIDADE CIVIL
NUMERG DOCUMENTO IDENTIDADE GREAD EXPEDIDOR UF
SESF - SECRETARIA ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA MG FE
[ESCOLARIDADE
EUPERIOR INCOMPLETO
"NUMERD KM COMPLEMENTO
FNDEEMLMLM—‘ 0 KXXXX XXXK
BAIRRO MUNICIFIO UF .
| ITAPAGIPE : MG
FAIS CEP TELEFONE RESIDENCIAL/ CELULAR | TELEFONE COMERCIAL/ GELULAR
BRASIL ' L1 \ | XHXX
ENVOLVIDO 3
| sexo TIFO ENVOLVIMENTO TIPODEPESSCA | COD. NATUREZA | TENTADO / CONSUMADO
MASCULINO TESTEMUNHA DA ACAOD DOS POLICIAIS/BOMBEIRQS | FISICA N32327 CONSUMADO
T “RIGAD NATUREZA
--OVOCAR INCENDIO EM FLORESTAS, MATAS/VEGETACAQ
NOME COMPLETO
JUNIOR CEZAR FERREIRA
NACIONALIDADE DATA NASCIMENTO NATURALIDADE J UF
BRASILEIRA ‘
IDADE APARENTE ESTADO CIVIL
50 ? CASADO
ORIENTACAQ SEXUAL IDENTIDADE DE GENERO
HETEROSSEXUAL ILGNORADO
CumIS OCUPACAO ATUAL
BRANCA PRODUTOR RURAL
MAE
\ \
PAI
|
TIPO DO DOCUMENTO DE IDENTIFICACRO
CAPTEIPA DE IDENTIDADE CIVIL
NUMERD DOCUMENTO IDENTIDADE ORGAQ EXPEDIDOR YF CPF I CNPJ
SESP - SECRETARIA ESTADDO DA SEGURANCA PUBLICA MG
ESCOLARIDADE
ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO (COMPREENDE 0S5 PRIMEIROS 0OITO ANCS DE ESTUDQ)
ENDERECO (AV,, RUA, ETC) NUMERQ KM COMFLEMENTO
[—c | 0 RXXXX XAXR
BAIRRC MUNICIFIO UF
\ ITABAGIPE MG
i CEP TELEFONE RESIDENCIAL/ CELULAR | TELEFONE COMERCIAL/ CELULAR
BRASIL b 5.6.4
ENVOLVIDO 4
SEX0 TIPO ENVOLVIMENTO TIPO DE PESSOA | COD.NATUREZA | TENTADQ / CONSUMADO
MASCULINO TESTEMUNHA DA ACAQ DOS POLICIAIS/BOMBEIROS FISICA N32227 CONSUMRDO
DESCRICAO NATUREZA
PROVOCAR TNCENDTO FRM FT.ORRSTAS, MATAS/VEGRTACAD
NOME COMPLETO
ISAAC ANTONIO NUNES PEREIRA
NACIONALIDADE v DATAN NATURALIDADES UF
BRASILEIRA l:‘&%
IDADE APARENTE ESTADO CIVIL
31 CASADO
ORIENTAGAD SEXUAL IDENTIDADE DE GENERO
IHETEROSSEXUAL TGNORADD
CUTIS QCUPAGAO ATUAL
PARDA LIDER DE MECANIZAGAQ
J‘\ME ‘
PAI

DIGITADOR: PM1350081

GERARDO POR: PM1575810
22/10/2020 16:51



SISTEMA INTEGRADO DE DEFESA SOCIAL - POLICIA MILITAR N° 2020-045%

DE AL
AN A T

a
S o S \
TAMEN . BOLETIM DE OCORRENCIA F $ [
2y \ J
ENVOLVIDO 4 g
TIPO DO DOCUMENTO DE IDENTIF.ECACAD = \%" ({Z,L
CARTEIRA DE IDENTIDADE CIVIL VN VISTO
NUMERDO DOCUMENTO IDENTIDADE ORGAD EXPEDIDOR UF CPF/CNPJ ‘704 S
L SESP - SECRETARIA ESTADC DA SEGURANCA PUBLICA MG N P
ESCOLARIDADE
ENSINO MEDIQ COMPLETOQ (2° GRAU)
ENDERECO (AV., RUA, ETC) NUMERO KM COMPLEMENTO
\ | ] KKK CASA
BAIRRO : MUNICIFIO UF
i ITAPAGIPE ' MG
PAIS CEP TELEFONE RESIDENCIAL/ CELULAR TELEFONE COMERCIAL! CELULAR
BRASIL L ] XXKX
ENVOLVIDO 5
SEXO TIPO ENVOLVIMENTO TIPO DE PESSOA COD. NATUREZA | TENTADD/ CONSUMADO
MASCULINO REPRESENTANTE FISICA N32327 CONSUMADO
DESCRICAD NATUREZA
PROVOCAR INCENDIQ EM FLORESTAS, MATAS/VEGETACAQ
NOME COMPLETO
PEDRO AUGUSTO DORTO CARNEIRO
NACIONALIDADE DATA NASCIMENTO NATURALIDADE / UF
BRASILEIRA L
IDADE APARENTE ESTADO CIVIL
32 SCLTEIRC
ORIENTACAQ SEXUAL IDENTIDADE DE GENERO
HETEROSSEXUAL NAQ SE APLICA
T3 OCUPAGAD ATUAL
Lo RDA GEREINTE AGRICOLA
MAE
11 |
?N
TiPO DO DOCUMENTO DE IDENTIFICAQAD
CARTEIRA DE IDENTIDADE CIVIL .
NUMERO DOCUMENTO IDENTIDADE ORGAQ EXPEDIDOR UF CPF [ CNPJ
SESP - SECRETARIA ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA MG
ESCOLARIDADE
SUPERIOR COMPLETO
ENDERECOQ (AV,, RUA ETC) NUMERO KM COMPLEMENTO
\ | [ XRXKX XXXX
SAIRRD MUNICIPIO UF
] ITAPAGIEE MG
PAlS CEP TELEFONE RESIDENCIAL! CELULAR TELEFONE COMERCIAL/ CELULAR
BRASIL XXX XXXX I

' HISTORICO DA OCORRENCIA / ATIVIDADE

EM ATENDIMENTO A DENUNCIA ANONIMA VIA 198, DESLOCAMOS ATE A REGIAO DAS FAZENDAS RIBEIRAO DO MEIC E CORREGO DA
EGUA, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE ITAPAGIDE/MG, ONDE SEGUNDO INFORMACOES, NA DATA DE 15/08/2020, POR VOLTE DAS
12:30 HS, HOUVE UM INCENDIO DE GRANDES PROPORCOES, O QUAL VEIO A ATINGIR VARIAS PRCPRIEDADES RURAIS NAQUELA

REGIAQ.

. JOCRL, INICIAMOS NOSSAS FISCALIZACOES NA FAZENDA RIBEIRAC DO MEIC E CORREGO DA EGUA DE MATRICULAS N° 1605,
5178, 6204; 6352, 8193, TOCATTZANDA MAS COQRNDENADAS S-19° 51' 36.1 - WO-49° 35' 28,1", DF PRCOPRTRNANE NO 3R.
IRON OLIVEIRA MARQUES, ONDE FIZEMOS CONTATO PESSOAL COM A ESPOSA DC MESMO, SRA. MARIA JOSE FERREIRA, QUE NOS
INFORMOU QUE TAL INCENDIC FLORESTAL QUE VEIO A ATINGIR EOA PARTE DE SUA PROPRIEDADE, TERIA VINDO DE UMA
PROPRIEDADE CONFRONTANTE COM A SUA. APOS REALIZARMOS VISTORIA NA PROPRIEDADE, VERIFICAMOS QUE O INCENDIO
BRTINGIU APROXIMADAMENTE Q7 (SETE) HECTARES DE RESERVA LEGAL DA PROPRIEDADE, AREAS ESSAS LOCALIZADAS NAS
COORDENADAS S§-18° 51' 28,01" - W0-48° 35' 42,409" E NAS COORDENADAS 5-19° 51' 25,94" - WO-45° 35' 30,40" E
APROXTMADAMENTE 95 (NOVENTA E CINCO) HECTARES ENTRE AREAS DE PASTAGEM E LAVOURAS DE CANA DE ACUCAR, SENDO A AREA
DE LAVOURA ARRENDADA PARA A USINA BP BUNGE ITAPAGIPE ACUCAR E ALCOOL LTDA.

POSTERIORMENTE, DESLOCAMOS ATE A FAZENDA RIBEIRAD DO MEIO E CORREGO DA EGUA, MATRICULAS N° §.553, 13.03% E
13.045, LOCALIZADA NAS COCRDENADAS S-18%° 51' 08,1" - W0-49° 35' 22,2", ONDE REALIZAMOS CONTATO COM O SR. JONIOR
CEZAR FERREIRA, PROPRIETARIC DA FAZENDA, O QUAL NOS INFORMOU QUE, NA DATA E HORARIO EM QUESTAC, TERIA OCORRIDO
UM INCENDIO VINDO DAS PROPRIEDADES CONFRONTANTES A SUA, AS QUAIS SAC ARRENDADAS PARA A USINA BP BUNGE ITAPAGIPE
ACOCAR E ALCOOL LTDA. QUE O INCENDIO ATINGIU QUASE TODA AREA DE SUA PROPRIEDADE, SENDO QUEIMADO APROXIMADAMENTE
41 (QUARENTA E UM) HECTARES DE AREA DE BASTAGEM E 42 (QUARENTA E DOIS) HECTARES DE LAVOURA DE CANA DE ACUCAR
(."-“«'F!Ffl« ARRENDANR PARZ A TISTHNA RP RINGE TTAPAGTRE hr_“f’.r‘hﬁ = ﬁT‘FF‘.(’ﬂ'.) o

b SR. JUNIOR NOS INFORMOU AINDA QUE A PESSOA DE NOME ISAAC, FUNCIONARIO DA USINA BUNGE ITAPAGIPE ACUCAR E

GERADO POR: PM1575810
22/10/2020 16:51

DIGITADOR: PM1350081



SISTEMA INTEGRADO DE DEFESA SOCIAL - POLICIA MILITAR ~ N°2020-04644543
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BOLETIM DE OCORRENCIA
HISTORICO DA OCORRENCIA / ATIVIDADE

ATCOOL, SERIA O RESPONSAVEL PELA EQUIPE DE TRABALHO E COLHEITA NA AREA ATINGIDA PELO INCENDIO.

i

EM SEGUIDA, DESLOCMAMOS ATE Q LOCAL INDICARC PELC SR. JUNIOR, QUE SERIA C PONTO DE INICIC DO INCENDIG ER
FIZEMOS CONTATO COM O SR. ISAAC SOUZA, FUNCIONARIO DA USINA EP BUNGE ITAPAGIPE ACUCAR E ALCCOL LTDA, COM A
FUNCRO DE LIDER DE PRODUCAQ, O QUAL NOS RELATOU QUE SE FAZIA PRESENTE NO DIA DOS FATOS ACOMPANEANDGO UMA FRENTE
DE FUNCIONWARIOS QUE REALIZAVAM A COLHEITA NA E OBTEVE A INFORMACAC DE QUE, DURANTE O DE DESLOCAMENTO DOS
VETCUT.QS DR CARGA DA USTNA QUR RSTAVAM TMPRRGANOS NA COTHRTTA DA CANA DR AGUCAR, UM NOS TRANSRORDC QUR FSTRAVA
BENDO TRACIONADO POR UM TRATOR, VEIO A OCORRER O TRAVAMENTC DE UMA DAS RODAS, CAUSANDO, COM 1530 FAISCAS DE
FOGO AS QUAIS VIERAM A ATINGIR A PALHADA DE UM DOS TALHJES DE CANA DE ACUCAR QUE ESTAVA SENDO COLEIDA,
INICIANDO COM ISSO UM PRINCIPIO DE INCENDIC QUE, DEVIDO AS CONDICOES CLIMATICAS DE SECA E QUE NO DIA DOS FATOS
ESTAVA VENTANDO BASTANTE, ACELEROU A PROPAGACAO DO FOGO QUE TOMOU GRANDES PROPCRGGES, VINDO RAPIDAMENTE 2
ATINGIR OUTROS TALHOES DE CANA. : Jff“;:~?7y
.- . ;/ L _/{’/
1 SR. ISARC INFORMOU TAMBEM OUE LOGO APOS AS CHAMAS GANHAREM FORCAS. IMEDIATAMENTE ACIONQU A ECUIPE DE BRIGADA
DA USINA BP BUNGE ITAPAGIPE ACUCAR E ALCOOL, QUE AD CHEGAREM NO LOCAL INICIARAM O COMBATE AS CHAMAS, MESMO COM
‘DIFICULDADE POR CONTA DA VENTANIA QUE ESTAVA OCORRENDO NO MOMENTC DO INCENDIG.

0 INCENDIO TEVE INICIO NA FAZENDA RIBEIRAO DO MEIO, MATRICULAS N° 1615 E 2594, DE PROPRIEDADE DO SR. MARIO
GUIOTO, NAQ POSSUI SEDE, NAS COORDENADA GEOGRAFICAS S-19° 50! 22,8" - WO-49° 35’ 23,6™, TENDD O FOGO: ATINGIDO
APROXIMADAMENTE 130 (CENTO E TRINTA) HECTARES DA AREA NA PROPRIEDADE UTILIZADA NA LAVOURA DE CANA DE ACUC2R,
-ARRENDZNZ PARAZ A TIATNA AP RINGR TTAPAGTPE ACTICAR R ATCONT. TTDA.

& IGO0 ATINGIU AINDA DEMAIS PROPRIEDADES CONFRONTANTES, AS QUAIS NAQ POSSUEM SEDE, SENDO:

- FAZENDA RIBEIRAO DO MEIO E CORREGO DA EGUA, MATRICULAS N° 2501, 2502 E 2911, DE PROPRIEDADE DO SK. JOSE
EDUARDO DINIZ JUNQUEIRA, NAS TERRAS ARRENDADAS PARA A USINA BP BUNGE ITAPAGIPE ACUCAR E ALCOOL LTDA, NAS

COOPDEMADAS GEOCRAFICAS $-18° 50% 25,16" - WH-49° 35' 40,31", VINDC A ATINGIR APBOXIMBDAMONTE 03 IECTARES D2
AREA DE PRESERVACAO PERMANENTE LCOCALIZADA NAS COORDENADAS GEQGRAFICAS S-19° 50' 45,86™ - WO-49° 36' 12,50" E
RPROXIMADEMENTE 117 (CENTO E DEZESSETE) HECTARES DA AREA OCUPARA COM A LAVOURA DE CANA DE ACUCAR, AREA DE TERRA

ARRENDADE PARA A USINA BP BUNGE ITAPAGIPE ACUCAR E ALCOOL LTDA;

—~ FAZENDA CORREGO DA EGUA E RIBEIRAQ DO MEIO, MATRICULAS N° 12042 E 13043 DE PROPRIEDADE DO SR. DARIC BRRBOSAZ
DA CUNHZ, COORDENADAS GEOGRAFICAS 5-19° 50' 36,27" - WO-49° 35' 16,42", TENDO O FOGO ATINGIDC APROXIMADAMENTE

{CEZESSEIS) NIECTARES DA dTmTa N DTOATDTE TTORT RA MR ARR TR R ACTIT TOATM ATA S CAATNTITRTATA - STachi TT e ~ 1n®
15 (DEZECCCIC) IECTARECD DA AREA DE RESERVA LIEGAL DA Liniiaadhiniinaly LOCALICADA WAD COCRDONADAZ JSLCGRATICAD o 12

50" 38,54" - WO-49° 35" 09,92" E 48 HECTARES DE AREA QCUPADA NA LAVOURA DE CANA DE ACUCAR, AREA ARRENDADA PARA
A USINA BP BUNGE ITAPAGIPE ACUCAR E ALCOOL LTDA.

APOS VISTORIA REARLIZADA EM TODA AREA QUEIMADA, DESLOCAMOS ATE A SEDE DA USINA BP BUNGE ITAPAGIPE ACUCAR E
ALCOOL LTDR, ONDE FIZEMOS CONTATO COM O SR. PAULO TOSCANO, RESPONSAVEL PELO SETOR AMBIENTAL DA USINA, TENDO
ESTE NOS INFORMADO QUE A USINA POSSUI CONTRATO DE ARRENDAMENTO EM TODAS AS FAZENDAS ATINGIDAS PELC INCENDIO
SEWDO: FAZENDA RIBEIRAC Do MEIC, MATRICULAS: 1615 E 3594, DE FROPRIEDADE DG .SR: MARIO GUIOTG, SENDO
[RPRESENTADA A AUTORIZACAO AMBIENTAL DE FUNCIONAMENTC N° 0003372020, COM PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
25609/2016/001/2017, COM VENCIMENTO EM 15/12/2021, REFERENTE A ATIVIDADE DE CULTURA DE CANA DE ACUCAR SEM
QUEIMA, REFERENTE A FAZENDA DE MATRICULA N° 3594; FAZENDA RIBEIRAO DO MEIO E CORREGO DA EGUA MATRICULAS NR

. 42 E 13043, DE PROPRIEDADE DO SR. DARIO BARBOSA DA CUNHA, SENDO CONSIDERADA NAC PASSIVEL DE LICENCIAMENTO
Par® A ATIVIDADE DE CULTURA DE CANA DE ACUCAR SEM QUEIMA; FAZENDA RIBEIRAC DO MEIC, MATRICULAS NR 1605, 5178,
5204, 6352 E 8123, DE PROPRIEDADE DO SR. IRON DE OLIVEIRA MARQUES, SENDO CONSIDERADA NAQ PASSIVEL DE
[LICENCIAMENTO PARA A ATIVIDADE DE CULTURA DE CANA DE ACUCAR SEM QUEIMA; FAZENDA RIBEIRAC MEIO, MATRICULAS NR
2301, 2502z B 2211, UE PRUFRLEDADE DU SR. JUSE SUUARDU DINLY JUNUUELRA, SENDU CUNSLDEKADA NAU PASSIVEL Uk
LICENCIAMENTO PARA A ATIVIDADE DE CULTURA DE CANA DE ACUCAR SEM QUEIMA; FAZENDA RIBEIRAC DC MEIO E CORREGO DA
EGUA, MATRICULAS NR 8553, 1303% E 13045, DE PROPRIEDADE DO 3R. JUNIOR CEZAR FERRETRA, SENDO CCNSTIDERADAE NAO
PASSIVEL DE LICENCIAMENTO PARA A ATIVIDADE DE CULTURA DE CANA DE ACUCAR SEM QUEIMA.

0 SR. PAULO AINDA NOS INFORMOU QUE LOGO APOS TOMAR CONHECIMENTO DO INCENDIO, A USINA BP BUNGE ITAPAGIPE ACUCAR
E ALCOOL LTDA, ESTARIA TENTANDO ENTRAR EM ACORDO JUNTO A0S PRCPRIETARIOS DAS FAZENDAS ATINGIDAS PELO INCENDIO,
MO INTUITO DO RESSARCIMENTO AOS DANOS CAUSADOS, TENDO EM VISTA QUE O INCENDIO TERIA INICIADC NO MAQUINARIO DE
RESPONSABILIDADE DA USINA. O SENHOR PAULO TOSCANO AINDA NOS REPASSOU UM MAPA CONTENDCQ IMAGENS PRODUZIDAS PELOS
FUNCIONARIOS DA USINA, COM LEVANTAMENTOS DE TODA A AREA ATINGIDA PELO INCENDIO.

EM DATA POSTERIOR, RETORNAMOS AO LOCAL DOS FATOS E REALIZAMOS NOVA VISTORIA NC INTUITO DE VERIFICAR,
POSSIVELMENTE, NOVAS AREAS QUE PODERIA TER SIDO ATINGIDAS PELO FOGC E QUE NAO CONSTASSEM NOS LEVANTAMENTOS, NAO
HAVENDO NOVAS INFRAGOES.

DIGITADOR: PM1350081 GERADD POR: PM1575810
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1 HISTORICO DA OCORRENCIA / ATIVIDADE

DIZNTE DOS FATGS ACIMA CITADOS E APOS A REALIZARMOS A3 VISTORIAS EM TODAS AS AREAS QUZ FORAM TCMADA
FICOU CONSTATADO QUE TAL INCENDIO ATINGIU APROXIMADAMENTE 23 (VINTE E TRES) HECTARES DE AREA RESERVA \LEG
‘RPROXIMADAMENTE (3 (TRES) HECTARES DE AREA DE PRESERVACAC PERMANENTE APROXIMADAMENTE 473 (QUATRCCENTO
E TRES) HECTARES DE ARER COMUM.

RSSIM, FOI CONFECCIONADQ AUTO DE INFRACAQ N° 264.358/2020, COM TERMO DE CIENTIFICACAQ N° 2009271410041350081,
FM DRESFAVOR DA USTNA RP RUNGR TTAPAGTPR AQUCAR ¥ ATCQOT. TTDA., CNPJ 06.05%.962/0001-00, POR PROVOCAR TNCENDTQ
EM AREZ COMUM, CONFORME PREVISTO NO ARTIGO 3°, ANEXO III, CGDIGO 314, ITEM-A, DO DECRETO 47.838/2020, NO VALOR
DE 82.775 UFEMG; -

AUTUADO POR PROVOCAR INCENDIO EM ARSZA DE RESERVA LEGAL, CONFORME BREVISTO NO ARTIGO 3°, ANEXO III, CODIGO 314,
ITEM-C, DO DECRETO 47.838/2020, NO VALOR DE 11.500 UFEMG;

AUTUADO POR PROVOCAR INCENDIO EM AREA DE PRESERVACAQ PERMANENTE, CONFORME PREVISTC NO ARTIGQ 3°, ANEXQ III,
CODIGO 314, ITEM-D, DO DECRETO 47.838/2020, WO VALOR DE 2.100 UFEMG.

) REGISTRO DESTE REDS SE DEU WESTA DATA DEVIDO A NSCESSIDADE DE AGUARDAR A COLETA DGS DADOS LEVANTADOS PELA
USINA BP BUNGE ITAPAGIPE ACUCAR E ALCQOOL LTDA, QUANTO A AREA ATINGIDA INCENDIQ, DEMAIS DOCUMENTOS NECESSARIOS
NA ‘SUAR IMPLEMENTACAQ E OUTRAS VISTORIAS REALTZADAS POR ESTA EQUIPE DA BOLICIA MILITAR DE MEIO AMEIENTE EM TODAS
AS .PROPRIEDADES ATINGIDAS PELO FOGO.

ne FISCALIZAGOES REFERENTES A OUTRAS AGENDAS SERAO REALIZADAS POSTERICRMENTE, NAS PROPRIEDADES ENVOLVIDAS QUE
£ SUEM SEDES E QUE FORAM ARROLADAS NESTE REDS. .

[FOI ENTREGUE 40 SR. PEDRQ AUGUSTO PORTO CAANEIRu, GERENTE AGRICOLA E REFRESENTANTE DA USINA BP BUNGE USINA
[[TAPAGIPE ACUCAR E ALCQOL LTDA, OFICIO N°® 3.1.114/2020 CONTENDC UMA COPIA DO AUTO DE INFRACAO RE’ERENTE A
RUTUACAQ APLICADA JUNTO A USINA BP BUNGE I”EPAC*PE ACUCAR E ALCOOL LTDA.

0 REPRESENTANTE PELA EMPRESA BP BUNGE USINA ITAPAGIPE ACUCAR E ALCOOL LTDA., SR. PEDRO AUGUSTO PORTO CARNEIERQ,
FOI INFORMZDO QUANTO AO PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS E A0 LOCAL ADEQUADC PARA INTERPCSICAC DE RECURSO CONTRA O AUTO
DE INFRACAO (MEDIDA ADMINISTRATIVA), SENDO: 5% CIA PM MAMB, SITUADA NA BRACA GOVERNADOR MAGALHAES PINTO, NR
1434, BATRRO FABRICIO, UBERABA/MG, CEP 3B.065-470 E, QUE, NOS CASOS EM QUE A SOMA DAS AUTUACOES (POR FORMULARIO E
ISUAS FOLHAS DE CONTINUACAOQ) ULTRAPASSAREM O VALOR DE 1.661 UNIDADES FISCAIS DO ESTADO DE MINAS GERAIS - UFEMG,
SERA MECESSARIO O PAGAMENTO DE UMA TAXA DE ANALISE DE IMPUGNACAO ATRAVES DE DOCUMENTO DE ARRECADACAC ESTADUAL -

w2 Ams TRAT AT TE TEASL A2 ATTITTAS T s e T T T fs TATTR IS
CAE, NC VALCR CDE RE4C€,02 {QUATRCCINTCSS L CLIC NIEAIC T TREC ChwTaves) -

KHECK-LIST ATIVIDADES DA FLORA
(ART. 41, DA LEI 9.605/1928)

1.0 IDENTIFICACAO: DADCS MENCIOWADOS NO REDS

.0 ENDERECO: DADOS MENCIOMADOS NO REDS

3.0 CARACTBRIZACAD DA ATIVIDADLR =

3.1 DESCRICA0 DA ATIVIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUCAC CONJUNTA SEMAD/IEF N° 1505, DE 12 DE AGOSTO DE 2013:

3.2 DESENVOLVE ATIVIDADE PQTENCIALMENTE FOLUIDORA? ( X ) SIM (PREENCHER CHECK-LIST ATIVIDADE POTENCIALMENTE

[POLUIDORA} ( ) NAC - T !
:1-EXISTE INTERVENCAQ/USO DE RECURSOS HIDRICOS? ( ) SIM (CARACTERIZAR CHECK-LIST RECURSOS HIDRICOS) . ( X

) A0 ‘

3.3 0 EMPREENDIMENTO Ji& FOI OBJETO DE FISCALIZACAQC ANTERIOR? ( ) 5IM ( ) NA0 ( ¥ ) NAOQ FOI POSSIVEL

VERIFICAR

5.3.1 HUUVE ArLLICACAU Ub PENALLDADE? ( ) owslM ) NAU ) NAU rULl PUSSIVEL VERLELUAR

J3.3.1.1 AS IRREGULARIDADES FORAM CORRIGIDAS? ( ) 5IM ( ) NAO ( ) NAOQ FOI POSSIVEL VERIFICAR

3.3.2 HOUVE APLICACAC DE PENALTIDADE DE SUSPENSAO/EMBARGO? ( ) SIM () NAO ( °) NAQ FOI POSSIVEL

VERIFICZR

[3.3.2.1 A PENALIDADE FOI RESPEITADA? ( ) SIM ( ) NAQ ( ) NAO FOI PUSSIVEL VERIFICAR

3.3.3 FORAM FEITAS RECOMENDACOES TECNICAS? ( ) SIM () NAo ( ) NAO FOI POssIVEL VERIFICAR

3.3.3.1 AS RECOMENDACOES FORAM ATENDIDAS? ( ) SIM ( ) NAC ( ) NAC FCI POSSIVEL VERIFICAR

3.3.3.2 DETALHAR:

4.0 REGULARIZACAO AMBIENTAL

4.1 POSSUI REGULARIZACAQ AMBIENTAL? ( X ) SIM ( ) NAD (

) BARCIALMENTE ( ) DISPENSADC
4.1.1 CITAR DOCUMENTOS: .

DOCUMENTO NUMERO: 00033/2020
DATA EMISSZ0: 03/09/2020
DATA VALIDADE 15/12/2021

ATA

RUTORIZACAQ MUNICIPAL

DIGITADOR: PBM135Q081 GERRDO POR: PM1575810
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* RUTCRIZACAZO PARA QUEIMA CONTROLADA VISTO 3
4.2 RESPONSAVEL TECNICO: NOME PROFISSAQ REGISTRO PROFISSIONAL ng ,gﬁb
4.3 POSSUI MEDIDAS MITIGADCRAS?  ( ) SIM ( ) NAG ¢ } NAO SE APLICA PvM
4.3.1 POSSUI MEDIDAS MITIGADORAS NAQ ATENDIDAS (FORA DO PRAZO): | } SIM ) NAO
4.3.2 CITAR: . .
4.4 A DPROPRIEDADE POSSUI REGULARIZACAO DE RESERVA LEGAL (TERMC DE COMPROMISSC DE AVERBACAQ QU AVERBACAQ EM
REGTSTRO)? ) 8TM ¢ y NAQ ¢ ) NAD FQT POSSTVRI. VERTFTCAR
4.4.1 A RESERVA LEGAL uNCONTRA SE PRESERVADA? ( ) SIM ) NEO ( ) PARCIALMENTE
f4.4.1.1 DETALHAR: ;
5.0.TIPOS DE FLORESTA
5.1 SERA CARACTERIZADO FLORESTA, SE PELO MENOS DOIS DOS QUESITOS ABAIXC FOREM AFIRMATIVO:
5.1.1 2 AREA E MAIOR OU IGUAL A (0,5 HECTARES? ( ) BIM ( X ) NAC
5.1.2 HA PREDOMINANCIA DE INDIVIDUOS ARBOREOS (ARVORES)? ( ) SIM ( X ) NAO
5.1.3 HA PREDOMINANCIA DE ARVORES COM 5 METROS OU MAIS? ¢ ) SIM ( X ) NAO
5.1.4 BS COPAS DAE ARVORES SE TOCAM? ( X ) SIM ) NREO )
5.1.5 HA PRESENCA DE DOSSEL FORMADO? ( ) SIM ( X ) NAO
5.2 SERA CARACTERIZADC FLORESTA EM FORMACAO, SE PELO MENOS UM DOS QUESITOS ABAIXO FOREM AFIRMATIVO:
5.2.1 A ARER APRESENTA INDICIOS DE INTERVENGAO RECENTE EM VEGETACAO NATIVA? ( X )} SIM ( ) NAO
5.2.2 HA PREDOMINANCIA DE ESPECIES RASTEIRAS, PLANTULAS OU ERVAS NATIVA3? ( )y SIM (. ) NAO
5.2.3 HA PRESENCA DE BANCO DE SEMENTES NO SOLO? ( }) SIM ( X ) NAO
6.0 BIOMA i
5.1 QUAL E O BIOMA? (MAPA DO 'IBGE E/QU LEI FEDERAL N° 11.428/06): ( ) MATA ATLANTICA ( X ) CERRADO
7.0 TNTRRVENCEN MMBRTENTAT, |
7.1 HOUVE SUPRESSAO DE APENAS ARVORES ISOLADAS? ( ) SIM ( X ) NAC
7 1.1 TRATA-SE DE ESPECIE ARBOREA AMEACADA DE EXTINCAD, IMUNES DE CORTE, DE CORTE RESTRITO OU OBJETO DE
I ICIAL PROTECAOZ? ( ) SIM ( X ) NAQ R
/.1.1.1 CITAR ESPECIES (POPULARES/CIENTIFICOS) E RESPECTIVA QUANTIDADE: NCME CIENTIFICO ~ NOME POPULAR
JQUANTIDADE ”
7.1.2 TRATA-SE DE ESPECIE ARBOREA COMUM? ( ) SIM ¢ ) NAO
7.1.2.1 CITAR QUANTIDADE:
7.2 NOUVE SUPPERSES DE VEGET2ACED? ! ) SIM (X ) NED
7.2.1 INDICAR A QUANTIDADE DE AREA DESMATADA POR TIPOLOGIA: APROXIMADAMENTE 1.400 METROS QUADRADCS DE MATA E
VEGETAGAO RASTEIRA
[7.2.1.1 MATA ATLANTICA
7.2.1.1.1 TIPO AREA (HECTARES) FLORESTA ESTACIONAL SEMI DECIDUAL FLORESTA ESTACIONAL DECIDUAL FLORESTA
OMBROFILA CAMPQOS DE ALTITUDE (ACIMA DE 1.200 METROS DO NIVEL DO MAR) CAMPO RUPESTRE (ACIMA DE 900 METROS DO
NIVEL DO MAR) AREA DE TENSAO ECOLOGICA
7.2.1.1.2 QUAL ESTAGIO SUCESSIONAL DE REGENERACAD? ( ) INICIAL ¢ ) MEDIO ( ). AVANCADO
iz e PR § THMSTITITI R TN
7.2.1.2.1 TIPO AREA (HECTARES) CAMPO CERRADO STRICTO SENSU CERRADAC VEREDA DE ENCCSTA VEREDA DE SUPERFICIE
BRPLAINADA VEREDA, VARZEA
7.2.1.2.2 QUAL ESTAGIO SUCESSIONAL DE REGENERACAQ? ( ) INICIAL { ) MEDIO ( )" AVANCADO
7.2.1.3 FORMACOES PLANTADAS i P )
7.2.1.3.1 TIPO AREA (HECTARES )PASTAGEM FLORESTA PLANTADA PINUS FLORESTA PLANTADA EUCALIPTO FLORESTA PLANTADA
[DUTROS (CITAR)AGRICULTURA : -
7.3 HOUVE INTERVENCAQ EM AREA DE PRESERVACAD PERMANENTE? | ) SIM ) NAO
_7 3.1 IWDICAR A \,guz-&wJ.;unuJ... DB APE FOR TIFG:
[7.3.1.1 TIPOo AREA (HECTARES), LOCAL DE POUSO DE AVES DE ARRIBACAO A0 LONGO DOS RIOS OU DE QUALQUER CURSO D'AGUA
RO REDCR DE LAGOA OU RESERVATORIO DE AGUA, NATURAL OU ARTIFICIAL EM NASCENTE, AINDA QUE INTERMITENTE, QUALQUER
QUE SEJA A SUA SITUACAO TOPOGRAFICA NO TOPO DE MORROS MONTE OU MONTANHA EM ENCOSTA OU PARTE DELA, COM
LIVIDADE IGUAL OU SUPERIOR A CEM POR CENTO QU 45° (QUARENTA E CINCO GRAUS) NAS LINHAS DE CUMEADA EM BORDA DE
T+=ULEIRO OU CHAPADA, A PARTIR DA LINHA DE RUPTURA DO RELEVO EM ALTITUDE SUPERICR A 1.800M (MIL E OITOCENTOS
METROS) EM ILHA, EM FAIXA MARGINAL ALEM DO LEITO MAIOR SAZONAL .
7.3.1.2. TRATA-SE DE APP A0 LONGO DOS RIOS OU DE QUALQUER CURSC D'AGUA? ( X ) SIM ( ) NAEO
7.3.1.2.1 CLIAR THSECHU: CUOURUBNADAS LNLCLAL CUUKUENADAS FLNAL
LATITUDE LONGITUDE LATITUDE LONGITUDE
GRAU: MIN: SEG: GRAU: MIN: SEG:
7.3.2 APRESENTOU DAIA PARA INTERVENCOES ANTROPICAS CONSOLIDADAS NA AREA DE PRESERVACAQ PERMANENTE? ( ) sIM
) NAQ
7.3.2.1 CITAR:
7.4 HOUVE BRENDIMENTO LENHOSO? ( ) SIM ) NAD
7.4.1 E POSSIVEL MENSURAR O RENDIMENTO LENHOSO0? ( ) SIM ) NAO (IR PARA ITEM 7.4.2)
f.d.1.1 QUAL? ’
7.4.2 & POSSIVEL ESTIMAR O RENDIMENTO LENHOSQO? ( ) SIM ) NAO -
7.4.2.1 QUAL?
7.5 A AREA ONDE HQUVE A INTERVENCAQ APRESENTA INDICIOS DE PROCESSOS EROSIVOS? ( ) SIM ( X ) NAo
7.5.1 & POSSIVEL MENSURAR A AREA DO PROCESSO EROSIVO? ( ) SIM  ( ) NAC :
7.5.1.1 QUAL?
8.0 RELATORICO FOTOGRAFICO:
|?>RQUIVO DE FOTO EM CAMPO PROPRIO DO REDS
DIGITADOR: PM1350081 . GERRDO POR: BM1S75810
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HISTORICO DA OCORRENCIA / ATIVIDADE

0.0 OBSERVACOES: i :
RCRESCENTAR INFORMAGOES QUE CONSIDERAR RELEVANTES PARA ANALISE DOS CRIMES E ANEXAR COPIA DE TODA A
APRESENTADA.

10.0 FINALIZACAO:

DADOS MENCIONADOS EM CAMPCO PROPRIO DO REDS

CHECK-LIST ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS
(ART. 54 F 60, TRT DA TRT 2.605/1998)

.0 IDENTIFICACEO: DADOS MENCIONADOS NO REDS

.0 ENDERECO: DADOS MENCIONADOS NO REDS

.0 CARACTERIZACAO DA ATIVIDADE N .

.1 cOD. DN 217/2017: G-01-03-1, CULTURAS ANUAIS, SEMIPERENES E PERENES, SILVICULTURA E CULTIVOS
RGROSSILVIPASTORIS, EXCETO HORTICULTURA. :

.2 PORTE: M

"POTENCIAL POLUIDOR: MEDIO

CLASSE

PARAMETRO (S) DE CARACTERIZACLO DA ATIVIDADE, SEGUNDO A DN 217/2017:

DESCRICEO DA ATIVIDADE:

WwhvHE

H

K-LIST FLORA) ( ) NAO .

EXISTE INTERVENCAO/USO DE RECURSOS HIDRICOS? ( ) SIM (PREENCHER CHECK-LIST RECURSOS HIDRICO
O EMPREENDIMENTO JA FOI OBJETO DE FISCALIZACAQ ANTERIOR? ( ] SIM ( ) NAO ( X ) NAO FOI PO
VERTFTCAR )

3.2.1 HOUVE APLICAGAO DE PENALIDADE? ( ) SIM ( ) NAo ( ) NAQ FOI POSSIVEL VERIFICAR

8.1.1 AS IRREGULARIDADES FORAM CORRIGIDAS? ( ) SIM ( ) NAO | ) NAC FOI POSSIVEL VERIFICAR

T Y o I TR T eV e R

]
[y

.1 A PENALIDADE FOI RE3PEITADA? ( )} 8% ) NAO ( ) NAQ FOI POSSIVEL VERIFICAR

FOPAM FEITAS RECOMENDACOES TECNICAS? ( ) SIM ( ) NEO ) NAO FOI POSSIVEL VERIFICAR
.1 A5 RECOMENDZCOES FORAM ATENDIDAS? ( ) SIM ( ) PARCIALMENTE { ) NAO ( ) NAO FOI PFC
ICAR -

2 .DETRLORP:

GULARIZACAO AMBIENTAL .

4 POSSUI REGULARIZACAC AMBIENTAL? ( X ) SIM ( ) NAO ( )} PARCIALMENTE ( ) DISPENSADO
4.1.1 CITAR DOCUMENTOS:

DOCUMENTO: NUMERO DATA EMISSAD DATA VALIDADE AAF (PREENCHER ITEM 4.1.2) CERTIDAC DE
— DADOS CONSTANTES NO HISTORICO DO REDS.

LP

LP+LI

FmiTT T~
Poti ©oddd ¢y

LIC

LO

LP+LOP

LI+LO

L.OC

LoP

%=le}

REVLO

TAC (ORGAO AMBIENTAL)

4.1.2 RESPONSAVEL TECNICO

NOME : PROFISSAD REGISTRO PROFISSIONAL

3 POSSUI CONDICIONANTES? ) SIM ¢ ) NAO ( ) NAD SE AFLICA
£.3.1 POSSUI CONDICIONANTES NACQ ATENDIDAS (FORAR DO PRAZO)? | ) SIM ( ) NAO
.1.3:2 CITAR:

0 POLUICEO AMBIENTAL

Ll A ALLVIUADE GERA RESIUUOS/SFLUBNTESY ( ) S1M (X ) NAU

.2 0S RESIDUOS/EFLUENTES SAQ DISPOSTOS/LANCADOS:

) NA ATMOSFERA; PREENCHER TTEM: 6.0

) NO SOLO; PREENCHER ITEM: 7.0

) NO CURSC D°AGUA; PREENCHER ITEM: 8.0

) RECOLHIDO POR TERCEIROS (INCLUSIVE QUANDO DESTINADO PARA REDE PLUVIAL/ESGOTC SANITARIC E REC
MUNICIPALIDADE) : PREENCHER ITEM: 9.0

6.0 POLUICAO ATMOSFERICA

6.1 HOUVE A GERACAQ DE EFLUENTES ATMOSFERICOS? | ) SIM | ) NAC
TNDICIOS DE POLUICAQ ATMOSFERICA

g'w (N
W w

B0
a ()

2
)
-5
RI
e.
0
al

—~ e~~~ U B

3

4

5

3

7 EXISTE INTERVENCAO FLORESTAL E/0U INTERVENCAC EM AREA DE PRESERVACAO PERMANENTE? ( X ) 3IM (PREENCHER
EC

8

9

HOUVE APLICACAQ DE PENALIDADE DE SUSPENSACQ/EMBARGO? | ) 5IM ( ) NAC | ) NAO FOI POSSIVEL VERIFICAR
M (

S). (X ) NEO-
S5IVEL

SSIVEL

DISPENSA

OLHIDO PELA

6.2 QUAL TIPO DE EFLUENTE?

6.3 QUAL A FONTE?

6.4 QUAL O COMBUSTIVEL?

6.5 QUAL A COLORACAO DO EFLUENTE? :

6.6 EXISTE SISTEMA DE CONTROLE DE GASES (FILTROS, ETC)? ( ) SIM ( ) NAC ) NAC SE APLICA

€.6.1 O SISTEMA ENCONTRA-SE: ( ) EM OPERACADQ ( ) EM MANUTENCAC ( ) PARRALISADC

DIGITADOR: PML350081 GERADO POR: EBM1S575810
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o SISTEMA INTEGRADO DE DEFESA SOCIAL - POLICIA MILITAR

S
TAMEN BOLETIM DE OCORRENCIA
HISTORICO DA OCORRENCIA / ATIVIDADE

6.6.1.1 CITAR O PERIODO DE MANUTENCAO:
€.6.2 CITAR Q SISTEMA EXISTENTE: .
6.6.3 FOI OBSERVADO ODOR CARACTERISTICO DE POLUICAOD? ({ ) SIM ¢ ) NAO (. ) NAO FOI POSSIVEL VER
(PARM. RESPONDER ESSA QUESTAC, VERIFICAR COM A POPULACAC DO ENTOENQ) ‘ i
6.6.3.1 QUAL ODOR CARACTERISTICO? : :
€:6.4 HOUVE REGISTRO DE CONSEQUENCIAS PARA SAUDE PUBLICA (REACOES ALEPGICAS}v ( ) SIM ( X ) NAO ¢ ) NAO
FOI POSSIVEL VERIFICAR (PARA RESPONDER ESSA QUESTAQ, VERIFICAR COM A FOPULACAQ DO ENTORNOC)
6.6.4°.1 QUATS A8 PRTNCTPATS LONQFQUFNCTAR PARA A QAUUF PURTTCA°
6-€.4.2 E POSSIVEL MENSURAR O NUMERO DE PESSOAS AFETAS? ) SIM ( ) NAO
6.6.4.2.1 QUAL NOMERO DE PESS0AS AFETADAS?
6.6.4.3 £ POSSIVEL MENSURAR AREA AFETADA? | ) SIM ( ) NAQ
6.6.4.3.1 QUAL AREA AFETADA?
5.6.5 HOUVE MORTE DE ANIMAIS/INSETOS NAS AREAS PROXIMAS A FONTE GERADORA? ( X )} SIM ( ) NAC
6.6.5.1 E POSSIVEL MENSURAR O NUMERO/ESPECIES DE ANIMAIS? ( ) B5IM ( X ) NAD
E.s.s 1.1 QUAL O QUANTITATIVO E QUAIS AS ESPECIES FORAM AFETADAS? L
WOME CIENTIFICO
NOME POPULAR
QUANTIDADE
6.6.5.2 E POSSIVEL MENSURAR AREA AFETADA? ( ) SIM ( ) NAO
7.0 POLUICAO DO SOLO
7.1 HOUVE 2 DISPOSICAC DE RESIDUOs (LIQUIDOS OU SOLIDOS) DIRETAMENTE SCBRE O SOLO OU SOBRE PISO PERMEAVEL? (
) SIM ( X ) NZo
7.2 HOUVE 2 DISPOSICAC DE RESIDUOS DIRETAMENTE SOBRE O SOLO OU SOBRE PISO PERMEAVEL?  ( ) SIM ( ¥ ) NEO
7.3 DOAT. 0 TTPN PR RRsTHINAD b
{ ) OLEOS E GRAXAS ( ) PRODUTOS QUIMICOS; CITAR NUMERO ONY:
( ) EMBARLAGENS DE PRODUTOS QUIMICOS/AGROTOXICOS ( ) RESIDUCS SOLIDOS URBANOS (LIXAQ)
" .1 E POSSIVEL MENSURAR AREA AFETADA? ( ) SIM ( } NAO
/.3.1.1 QUAL AREA AFETADA?
7.3.2 E POSSIVEL MENSURAR O VOLUME DE RESIDUOS? ( ) SIM ( } NAO
[7.3.2.1 QUAL VOLUME?
7.3.3 £ POSSIVEL MENSURAR O NUMERO DE PESSOAS AFETAS? | ) SIM ( ) NAo
n.2.2.1 nﬁ*T vnﬂrﬁﬁ DE PEAfoAn 2rETAn3S?
.2 HOUVE A DISPOSICAO DE OUTROS TIPQS DE RESIDUOS SCBRE O SOLO OU SOBRE PISC PERMEAVEL?  ( } SIM ( ) NAO
7.4.1 QUAL TIPO DE RESIDUO?
PBS: DISPOSICAO DE RESIDUOS INERTES, POR EXEMPLO, RESIDUOS DA COVaTRUCAO CIVIL, NAO GERA POLUICRO DO SOLO.
7.4.2 E POSSIVEL MENSURAR AREA AFETADA? ( ) 8IM ( } NAO
7.4.2.1 QUAL AREA AFRTADA?
7.4.3 E PossiVEL MENSURAR O VOLUME DE RESIDUOCS? | ) SIM ( ) NAc
[7.4.3.1 QUAL VOLUME? :
7.4.4 £ DPOSCIVEL MENSURAR O NOMERO DI IEGCCAS AFETACT () oOIM { ) Nio
7.4.4.1 QUAL NUMERO DE PESSOAS AFETADAS?
8.0 POLUICEO HIDRICA
.1 HOUVE LANCAMENTO DE RESIDUCS/EFLUENTES NO CURSO D AGUA? | ) SIM ( ) NAO
8.2 EM SE TRATANDO DE POLUICAO HIDRICA, HOUVE A NECESSIDADE DE INTERRUECAQ DO ABASTECIMENTO PUBLICO DE AGUA DE
UMA COMUNIDADE? ( ) SIM ¢ ) NWAO ( ) NAD FOI POSSIVEL VERIFICAR
8.2.1 QUAL 0 PERIODO QUE O ABASTECIMENTO FICOU INTERROMBIDO?
6.3 HOUVE LANCAMENTOS DE RESIDUOS OLE0OS0S E GRAXAS DIRETAMENTE NO CURSO D'AGUA (ART. 12, RESOLUCAQ CONAMA
§52/2035]? { ]3Ik j WAC
8.3.1 E POSSIVEL MENSURAR O VOLUME DE RESIDUOS? | } SIM ) NAO
8.3.1.1 QUAL VOLUME?
€.4 O SISTEMA POSSUI CAIXA SEPARADO DE AGUA E OLED (CSAD)? ) SIM ( ) NAO ¢ ) NAQ SE APLICA
£ 1 O EFLUENTE FINAL DA CSAO TEM PRESENGCA DE RESIDUOS OLECSOS? | ) SIM ( ) NAO
& .- HOUVE LANCAMENTOS DE RESIDUOS SOLIDOS DIRETAMENTE NO CURSO D AGUA? ( ) SIM { ) NAO
8.5.1 E POSSIVEL MENSURAR O VOLUME DE RESIDUOS? ¢ ) SIM ( ) NAC
8.5.1.1 QUAL VOLUME?
5.6 HA LANCAMENLOS D sFLUSNIES LIQULpus (LNUUSTRLIALS) DLKETAMENTE NU CUKSU U AGUA, SEM TRATAMENIO (AKL. 19, Ly
CEPH/COPAM 01/2008)7 ( ) SIM ( X ) NAO
5.6.1 QUAL O TIPO EFLUENTE?
8.6.2 QUAL A FONTE DO EFLUENTE?
8.6.2.1 E POSSIVEL MENSURAR O VOLUME DE RESIDUOS? ( ) SIM ( ) NAO
8.6.2.1.1 QUAL VOLUME?
8.7 TRATA-SE DE LANCAMENTO DE ESGOTO SANITARIO, SEM TRATAMENTQ, NO CASC DE MUNICIPIOS QUE DESCUMPRIRAM A
CONVOCACAO DO COPAM? (DN COPAM 96/2006 E DN COPAM 128/2008) ( ) SIM ¢ ) NAO
8.7.1 QUAL O TAMANHO PARA POPULACAU ATENDIDA PELO SISTEMA?
2.8 0 EFLUENTE DEPOIS DE TRATADO E LANCADO NO CURSO D AGUA? ( ) SIM ( ) NAO
€.8.1 ELE APRESENTA PARAMETROS VISUAIS/ODOR EM DESACORDO COM 0S PADROES ACEITAVEIS/NORMAIS?  ( ) SIM ¢ )
NAD - ( ) NA0 FOI POSSIVEL VERIFICAR
8.8.1.1 QUAIS? . ; ;
§.9 HOUVE REGISTRO DE MORTE DE PEIXES A JUSANTE DO EONTO DE LANCAMENTO? ( } SIM (- ) NAO | ) NAOQ FOI
POSSIVEL VERIFICAR
8.9.1 CITAR TRECHO:
DIGITADOR: BM1350081 GERADO POR: EM1575810
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BOLETIM DE OCORRENCIA

a

ICOORDENADAS INICIAL

HISTORICO DA OCORRENCIA / ATIVIDADE

COORDENADAS FINAL

LATITUDE LONGITUDE LATITUDE LONGITUDE
GRAU MIN SEG GRAU MIN SEG GRAU MIN SEG GRAU MIN SEG
2.2.2 CITAR X QUANTIDADE DE INDIVIDUOS POR ESPECIE:

NOME CIENTIFICO NOME POPULAR QUANTIDADE

3.10 HOUVE O LANCAMENTO DE PRODUTOS QUIMICOS/AGROTOXICOS NO CURSO D AGUA? ( ) SIM ( ) NAO
3.10.1 QUAL PRODUTO (CITAR NUMERO ONU)

‘18.10.2 & PossIVEL MENSURAR O VOLUME DE RESIDUOS? ¢ V SIM ) NAQ

3.10.2.1 QUAL VOLUME?

9.0 RESIDUOS RECOLHIDOS FOR TERCEIROS ‘

2.1 0Ss RESIDUOS GERADOS SAO RECOLHIDOS POR TERCEIROS?  ( ) SIM ( ) NAO

9.2 TRATA-SE DE EFLUENTES LIiQUIDOS LANCADOS NA REDE COLETCRA PUBLICA? ( ) SIM ( ) NAC
9.2.1 RPRESENTQU TERMC DE'ACEITEZ DA CONCESSIONARIAZ® ( ) SIM ( ) NAO

0.2.1.1 CITAR RAZAQ SOCIAL, CNPJ E ENDERECO DA CONCESSIONARIA:

9.3 TRATA-SE DE RESIDUOS 5OLIDOS DOMESTICOS (LIXO DOMESTICO) RECOLHIDOS PELO PODER PUBLICO? ( ) SIM ( ) NAO
0_4 TRATA-SE DE RESIDUNS/EFLUENTES RECOLHIDOS POR EMPRESAS TERCEIRIZADAS?

9.4.1 APRESENTOU COMPROVACAQ DE DESTINO? ( ) SIM ( ) NAC

9.4.1.1 CITAR RAZAO SOCIAL, CNPJ E ENDERECO DA TERCEIRIZADA

10.0 AUTOMONITORAMENTO

10.1 BREALIZA AUTOMONITORAMENTO DOS EFLUENTES/RESIDUOS? ( ) SIM ( ) NAOD

10.1.1 O MONITORAMENTOQ FAZ PARTE DAS CONDICIONANTES DA REGULARIZACAO? ( ) SIM ( ) NAO
10.1.2 APRESENTOU O ULTIMO RELATORIO DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE? ) SIM ( . ) NAO
10.1.2.1 ANEXAR O RELATORIO - .

ho 2 DIRANTE A FTSCATTAACAD ROUVR A CONSTATACAD MR ATATM TNRTCTO PR POTUOTCRG? { Y 8TM ( ¥ } WRo

. 0 RELATORIO FOTOGRAFICO
12.0 OBSERVACOES:
ACRESCENTAR INFORMACOES QUE
nPRESENTADA.

13.0 FINALIZACAO:

10.2.1 SOLICITAR QUE O EMPREENDEDOR REALIZE ANALISE LABORATORIAL DOS EFLUENTES EM QUESTAO E QUE ENCAMINHE PARA
0 "GENTE FISCALIZADOR PARA FINS DE

CONSTAR COMO ANEXQO DESTE CHECK-LIST.
(TODAS AS FOTOS DEVEM SER LEGENDADAS, COM A DESCRICAO E INDICACAO DE DATA E EHORA).

CONSIDERAR RELEVANTES PARA ANALISE DOS CRIMES E ANEXAR COPIA DE TODA A DOCUMENTACAO

DADOS MENCIONADOS EM CAMPCO PROPRIO DO REDS
Pericia Técnica
PERICIA TECNICA COMPARECEU? | PREFIXO DA VIATURA FLACA DA VIATURA PERITO (MATRICULA - NOME)
NAO HXEX XXXX XXXX - XXXX

MOTIVO DO NAO COMPARECIMENTO

POSTERIORMENTE IRA COMPARECER QUANDO FOR SOLICITADO

=

VIATURAS

VIATURA 1.

TIPO DA VIATURA
PRINCIPAL

ORGAOQ
POLICIA MILITAR

DESCRICAQ / OBSERVAGAD
| VIATURA CAMINHONETE -

PLACA PREFIXO / ORGAQ | REGISTRO GERAL PREFIXO PADRAD PROBLEMAS DURANTE O ATENDIMENTO

PUEBS07 | PM 24178 XAXX X¥XX

: MILITARES/POLICIAIS INTEGRANTES
MILITAR/POLICIAL INTEGRANTE

e A VIATURA MATRICULA CARGO &

I 0960088 12 SARGENTO

NOME COMPLETO
RENATO JOAQUIM DE ARRUDA

CORFORACAD

POLICIAZ MILITAR

UNIDADE Hipotecado?
1 GP/3 PEL MAMB/5 CIA PM MAMB/BPM MAMB INAQ

MILITAR/POLICIAL INTEGRANTE

] NUM VIATURA MATRICULA CARGOD 5

1 1350081 LABO

NOME COMPLETOQ

RAEFAFT, NA STI.WVA NAMASCFNQ

CORPORAGAQ

POLTCI2Z MILITAR

UNIDADE Hipotecado?
1 GP/3 PEL MAMB/5 CIA PM MAMB/BPM MAMB NAo

DIGITADOR: PM1350881

_GERADD. BOR: EM1575810
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g%& SISTEMA INTEGRADO DE DEFESA SOCIAL - POLICIA MILITAR ! N® 2020-046445430.
TAmEN BOLETIM DE OCORRENCIA
DADOS PARA CONTROLE INTERNO/RELATOR DA OCORRENCIA
UNIDADE
|1l Gk/3 PEL MAMB/S5 CIA PM MAMEB/BPM MAMB &
MATRICULA NOME COMPLETD
1350081 RAFAEL DA STILVA DAMASCENO
CARGO |
CABO
‘| CORFORAGAD
POLICIA MILITAR
ASSINATURA:

RECIBO DA AUTORIDADE A QUE SE DESTINA OU SEU AGENTE / AUXILIAR POLICIAL
OU RECIBO DO RESPONSAVEL CIVIL

DESTINATARIO / RECIBO 1

Recebi o "Boletim de Ocorréncia" de Nimero 20  X¥¥X e Nomero de REDS 2020-045445430-001 para cenhecimento e
providéncizs, bem como as pessoas, materiais, objetos, animais, substancias =/ ou documentos gque, existinde,
|estejarn descritos ou assinalados neste documento.

DaTA HORA MATRICULA NOME
XXXX XXX p8:0:0:4 ARXX

CARGO
XX¥X

ORGAOF
IPOLICIA CIVIL J MG

L NADE
LEGACIA DE FOLICIA CIVIL/ITAPAGIFE

[PROVIDENCIA A SER TOMADA PELA AUTORIDADE

XXFH -
[TENS ENTREGUES A ESTE DESTINATARIO
- XXXX
ASSINATURA
RECIEO GERADO POR: i . | DATA DE CRIAGAD DO RECIBO:
PM1350081 - RAFAEL DA SILVA DAMASCENO 27/08/2020 16:14
/ ANEXO MEIO AMBIENTE )
* | NOME DO LOCAL : ] BACIA HIDROGRAFICA
| FAZENDA RIBEIRA0 DO MEIO E CORREGO DA EGUA RIO GRANDE
DESCRIGAD DA AGAO REPRESSIVA
p9.9:9.4
: AUTUACOES E PROCEDIMENTOS
AUTUACAO/PROCEDIMENTO 1
ENVOLVIDO NR. | NATUREZA DA AUTUAGAO N° DO AUTO DE INFRAGAO - Al ‘| VALOR DO AUTO DE INFRAGAO (r5)
il PROVOCAR INCENDIQ EM FLORESTAS, MATAS/VEGETACAD 264358/2020 96.375
N° DO TERMO DE EMBARGO E INTERDIGAQ - TEI N° DO TERMO DE APREENSAQ E DEPOSITO - TAD _ N° DA GUIA DE RECOLHIMENTO - GR - | VALOR DO ERF (15)
HAAX XKAXA XHXX = 1894 4
EROS DOS TERMOS DE DOAGAD E SOLTURA - TDS
KX
N° DA NOTIFICAGAO - NOT NOTIFICACAQ PARA DATA NOTIFICACAQ PARA HORA LOCAL PARA COMPARECIMENTO DO NQTIFICADO
XA ) 6.0.6.4 KEXX KXXX

FORMULARIQS UTILIZADOS
SEMAD - IEF
DESCRICAQ OUTRQS
XIXX

_ ASSINATURAS DOS ENVOLVIDOS NA OCORRENCIA .
DECLARO QUE LI E ESTOU CIENTE DE TUDO O QUE ESTE DOCUMENTO DESCREVE.

[ NUMERG DO ENVOLVIDG - NOWE:
ENVOLVIDO 1 - USINA ITAPAGIPE ACUCAR E ALCOOL LTDA

DECLARO QUE LI E ESTOU CIENTE DE TUDO © QUE ESTE DOCUMENTO DESCREVE.

NUMERO DO ENVOLVIDO - NOME:
EMZOLYIDD 2 — MARTA JOSE

DECLARO QUE LI E ESTOU CIENTE DE TUDO O QUE ESTE DOCUMENTO-DESCREVE.

NUMERO DD ENVOLVIDO - NOME:
ENVOLVIDO 3 - JUNIOR CEZAR FERREIRA

DIGITADOR: EM1350081 GERADO FOR: BM1575810
22/10/2020 16:51




S SISTEMA INTEGRADO DE DEFESA SOCIAL - POLICIA MILITAR J N° 2020-04!
& . ,

e BOLETIM DE OCORRENCIA i

ASSINATURAS DOS ENVOLVIDOS NA OCORRENCIA
DECLARO QUE LI E ESTOU CIENTE DE TUDO O QUE ESTE DOCUMENTO DESCREVE.

| NUMERO DO ENVOLVIDC - NOME:
ENVOLVIDO 4 — ISAAC ANTONIO NUNES PEREIRA

DECLARO QUE LI E ESTOU CIENTE DE TUDO O.QUE ESTE DOCUMENTO DESCREVE.

NUMERO DD ENVOLVYIDO - NOME:

CENMVOLVIDO 5 - PEDRC AUSUSTD DOBTS CARNETRO

DIGITADOR: FML3SQ081

= GERADO POR: BM1S758140
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amen I BOLETIM DE OCORRENCIA

&

3

. N° 2020-046445430.004_
oDE ﬂgl =y

I ‘ | FOTOS DE MEIO AMBIENTE

| FOTO MEIO AMBIENTE 1

& 5 ‘-"‘Eﬁl.;i‘.l.

DIGITADOR: PM1350081
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o SISTEMA INTEGRADO DE DEFESA SOCIAL - POLICIA MILITAR

N° 2020-045445430-004_|
Z o )

BOLETIM DE OCORRENCIA ) =

FOTO MEIO AMBIENTE 1

o
3

Fiii DOS ANEXOS: O RESTANTE DA PAGINA DEVE SER INUTILIZADQ., *r=*sssss -

[ =" FIM DO REGISTRO: O RESTANTE DA PAGINA DEVE SER INUTILIZADO, »rrr+ee=s

DIGITADDR: EM1350081 GERADO POR: PEM1575810
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